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Motion 

Avskaffa lövblåsar 
Lövblåsar används runtom i kommunen för att städa bort löv, damm och grus. För oss 
som bor i centrum är det närapå en dygnet-runt-plåga vissa tider på året. Vi som bor eller 
arbetar här kanske borde ha vant oss, men det gör man aldrig riktigt. Många lövblåsar når 
upp i 90-120 decibel och detta innebär en psykisk stress och sådan leder inte sällan till 
fysiska åkommor. Förr svor föräldrar över glassbilens trudelutt klockan 21.35 när man har 
småbarn som ska sova, idag svär man först över glassbilen och sen över lövblåsarna. För 
att inte tala om dessa dammoln som omgärdar varenda lövblås. Jag tycker inte alls om att 
promenera förbi dem med mitt barn som andas ännu närmre marken än vad jag gör. Men 
nog om oss nu.  

De som verkligen utsätts för hälsorisker är naturligtvis personalen. Skyddsmask eller ej, 
du är sällan helt skyddad när du konstant vistas i kraftiga luftföroreningar. Inte är det 
roligt att arbeta hela arbetsdagar med skyddsmask heller, så i yrken där det går att 
undvika borde vi försöka undvika det. Många lövblåsar är bensindrivna med 
tvåtaktsmotorer som släpper ut ungefär en tredjedel av bränslet rakt ut i luften. Enligt 
tidningen Arbetsliv så utsätts den som arbetar med lövblåsar inte bara för farligt 
stendamm som kan orsaka allvarliga lungsjukdomar, utan också för både buller, trots 
hörselkåpor, och vibrationer som kan leda till vibrationsskador. 

Även naturen mår dåligt av lövblåsar och i Tyskland avråder man därför ifrån att använda 
dem. Insekter, smådjur och häckande fåglar tar ofta skydd i lövhögar och vi alla känner ju 
till insektsdöden, att igelkottar är fridlysta och att flera fågelarter minskar i antal.  

Det borde med andra ord ligga i allas vårt intresse att värna hälsa, personal och natur och 
helt enkelt låta bli att använda lövblåsar. 

 

Barnkonsekvensanalys  

Motionen innebär väldigt positiva effekter för alla barn som vistas utomhus i miljöer där 
lövblåsar brukar användas. För övriga barn innebär det ingen konsekvens. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 

Den föreslagna utredningen får påvisa den faktiska kostnaden. Rimligtvis blir det inte 
dyrare än att använda lövblåsar. 

Måluppfyllnad av Agenda 2030 

Motionen går helt i linje med Agenda 2030:s globala mål 3, 8, 11 och 15. 

Jag yrkar därför 

- Att alternativa metoder för att hålla gator, torg och andra miljöer rena utreds, för 
hela kommunkoncernen, och där hänsyn till hälsa, miljö och biologisk mångfald är 
avgörande faktorer.  
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- Att lämpligt/lämpliga alternativ till lövblåsar införskaffas och används i enlighet 
med utredningen.  

- Att det utfärdas ett förbud mot att använda lövblåsar i kommunkoncernens 
verksamheter om det inte helt saknas alternativ. 

- Att man inför ett nytt arbetssätt där man undviker att samla upp hela lövhögar 
som ligger där de inte stör, för den biologiska mångfaldens skull. 

 

Linda Sjögren (V) 


